UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS, NATURAIS E DA SAÚDE

PORTARIA DE PESSOAL Nº. 046, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2022.

A Diretora do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da Universidade Federal
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e, considerando o disposto no
documento avulso Nº 23068.112211/2022-29 – Coordenação do Curso de Física - CCENS,
RESOLVE:

Art. 1º Reconstituir o Núcleo Docente Estruturante - NDE do curso de Licenciatura em
Física do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde.

Art. 2º Designar os docentes abaixo  recompor o referido Núcleo:

NOME SIAPE
Flávio Mota do Couto 1865248
Guilherme Rodrigues Lima 1720226
João Paulo Casaro Erthal 1806296
Junior Diniz Toniato 1407400
Márcia da Costa 3153174
Ramón Giostri Campos 1778842
Raisa Maria de Arruda Martins 2887874
Victória Flório P. de Andrade 1890358

Art. 3º A presidência será definida entre os seus membros, com mandato de 02 anos,
sendo permitida uma recondução.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Art. 5º Revoga-se a Portaria nº 023, de 13 de julho de 2022.

TAÍS CRISTINA BASTOS SOARES
Diretora do CCENS/UFES

Portaria nº. 668, de 03/12/2020 – DOU de 04/12/2020

		2022-12-23T16:16:45-0300
	TAIS CRISTINA BASTOS SOARES
	Eu sou o autor deste documento